2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от 29 августа   2025 г.                     с.Столбовое                                                 № 296
	О внесении изменений (дополнений) в Рабочую программу воспитания МБОУ «Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам воспитания обучающихся», в целях повышения качества воспитательной работы в образовательной организации, формирования трудовых компетенций обучающихся и реализации требований федерального государственного образовательного стандарта начального общего, основного и средне общего  образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в действующую рабочую программу воспитания школы, включив в нее новый модуль «Трудовое воспитание», содержащий мероприятия, направленные на формирование положительного отношения к труду, развитие практических навыков трудовой деятельности и повышение уровня ответственности школьников.

2. Установить сроки внедрения модуля «Трудовое воспитание»: с начала учебного года следующего календарного периода.

3. Внести изменения в календарный план воспитательной работы на 2025/2026 учебный год уровней образования НОО, СОО, ООО.
4. Ответственным за разработку мероприятий и методическое сопровождение нового модуля и календарного плана назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Попову К.А.
5. Заместителю директора по УВР Поповой К.А.  обеспечить своевременное ознакомление педагогов с изменениями рабочей программы воспитания и организовать проведение занятий согласно новому плану воспитательных мероприятий.

6. Администратору сайта Лункиной О.Л.

- разместить Рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы на сайт школы.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 И.о директора

                                             К.А.Попова
      С приказом ознакомлены:

	_________________
	О.Ю.Пирогова
	«__»______________2025г.

	_________________
	С.А.Валеева
	«__»______________2025г.

	_________________
	Е.Б.Омельяненко
	«__»______________2025г.

	_________________
	С.З.Мустафаева
	«__»______________2025г.

	_________________
	О.Л.Лункина
	«__»______________2025г.

	_________________
	С.М.Нурмамбетова
	«__»______________2025г.

	_________________
	Э.Ш.Мустафаев
	«__»______________2025г.

	_________________
	Е.В.Ларина
	«__»______________2025г.

	_________________
	И.В.Евчук
	«__»______________2025г.

	_________________
	Е.В.Войничая
	«__»______________2025г.

	_________________
	К.И.Малиновская
	«__»______________2025г.

	_________________
	А.Н.Беловежкин
	«__»______________2025г.

	_________________
	М.Е.Куклина
	«__»______________2025г.

	_________________
	В.А.Сатурина
	«__»______________2025г.